(w) Diese Worte sind ungemein nachdrücklich, um die auf einer als fodialen freyen und sonstem keinem Haupt unterworfenen gewesenen Herrschaft, dergleichen *Brauweiler* war, hastende hohe herrliche Rechte, worunter selbst der *Wiltbann* und die Forstgerechtigkeit begriffen war, anzuzeigen.

Et mansionarios illos, qui in bonis ecclesiae destructa resarcire et
 communire, et censum persolvere debebunt. Qui etiam ex eadem
 silva singulis annis in epiphania Domini ligna, quae vulgo dicuntur
 Wartole, ad caminatam abbatis deferent, vel etiam illos, quibus
 ipsi Abbates pro misericordia concesserint. Nullus autem extraneo-
 rum in eadem aliquid sibi quasi pro iustitia usurpandi licentiam ha-
 beat, praeter illos tantum quos praedicti abbates in ipsam silvam
 pro solvendo sibi frumento consignaverint, qui vulgo dicuntur Wer-
 lude, ea tamen conditione, ut si ipsi homines aliquid contrarii ad-
 miserint, liceat ipsis abbatibus eos inde expellere, et alios quos vo-
 luerint pro eis admittere. Si quis autem absque eorum concessione
 aliquid in illa silva praesumerit, et forestarius abbatis de Brun-
 wilre hoc deprehendens, aliquid pro pignore detinuerit, uterque Ab-
 bates ex aequo partientur, eadem vicissitudine repensa ex parte abba-
 tis sancti Cornelii, si eius forestarius idem deprehenderit, simili
 modo partiendo, nec suis advocatis inde aliquid dare aut respondere
 tenebuntur. Bona etiam quae praedictus comes Palatinus habuit, id
 est ad Vilke V mansos, Rinbave XVII Birte III Ascbila VII Bu-
 delincboven [vel Kendeincboven] XI et duo iugera vineae, Bencho-
 ven XIII et XV iugera vineae, Hordelstorp VIII beneficia et CC
 et XXIV iugera, Vinkelbach de IX mansis vel iugeribus medietate
 et ad Remago de II mansis similiter; quam medietatem
 quidem Succo comes ab abbate Ellone iam acceperat, quoad
 viveret habendam, nulli autem heredum suorum post mortem
 suam relinquendam. Engresche IX mansos et X iugera vineae
 ad Mesenich et Rile XXIV iugera, Gangele XVI mansos cum
 appenditiis suis, et cum integritate ipsius, videlicet in villis, in
 vineis et arpennis, in silvis et in agris, in aquis, et in pas-
 cutis, viis et inviis, terris cultis et incultis, exitibus et
 redditibus, quaesitis et inquirendis, absque ulla sui diminutione li-
 bere et integre praelibato coenobio perpetuo possidenda donavit. Nos
 itaque praefati Erenfredi comitis Palatini suaeque coniugis Matbil-
 dis

is piam secuti actionem, de nostro etiam aliqua eidem monasterio
ob Dei amorem nostraeque animae salutem curavimus addere, id
est ad Alsenrade quinque mansos & curtem quamdam infra nostrae
urbis muros sitam, ob hoc videlicet ut eiusdem monasterii primus
abbas venerabilis Ello eiusque successores eam tenendi habeant a mo-
do liberam potestatem. Haec ergo iam habita & quaeque in
futurum habenda ex auctoritate sanctae & individuae Trinita-
tis Patris, & Filii, & Spiritus sancti, & beati Petri apostoli,
nostrique ordinis, atque iuris censura confirmamus, & hanc no-
strae defensionis paginam sigillo nostro manuque propria insignitam
in perpetuum corroboramus, testibus idoneis qui interfuerunt sub-
notatis. Nomina testium, Ansfridus Episcopus de Traiecto, Me-
ginardus episcopus Paderbrunensis, Titbardus praepositus Templi,
Sigeso praepositus, Werenso praepositus, Godefridus dux pilosus,
Everhardus antiquus comes de Mosella (x), Rechezo, comes de
Heingebach, Godefridus filius eius, Hermannus comes de Norve-
nich